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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 190,704,535 19,202,731 209,907,266 207,959,178 201,719,782 1,948,088

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 123,264,583 9,815,135 133,079,718 133,079,148 132,679,008 570

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 57,345,781 4,842,671 62,188,452 62,188,382 62,188,382 70

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 10,468,801 -4,940,695 5,528,106 5,528,106 5,528,106 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 43,413,888 7,987,632 51,401,520 51,401,520 51,401,520 0

a4) Seguridad Social 0 1,368,139 1,368,139 1,368,139 1,109,494 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 11,813,413 -1,165,193 10,648,220 10,647,720 10,506,226 500

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 222,700 1,722,581 1,945,281 1,945,281 1,945,281 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 6,909,704 11,333,759 18,243,463 18,093,844 15,141,647 149,619

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,651,466 945,747 2,597,213 2,597,213 2,488,931 0

b2) Alimentos y Utensilios 441,325 3,951,616 4,392,941 4,259,806 4,047,065 133,135

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 62,000 14,700 76,700 76,700 76,700 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,463,592 2,116,815 3,580,407 3,563,923 3,005,297 16,484

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 910,893 397,697 1,308,590 1,308,590 1,301,039 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 399,401 729,207 1,128,608 1,128,608 896,554 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 338,136 256,852 594,988 594,988 584,841 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,642,891 2,921,125 4,564,016 4,564,016 2,741,220 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 16,294,139 5,275,147 21,569,286 21,551,063 20,213,329 18,223

c1) Servicios Básicos 1,500,346 -606,697 893,649 887,943 832,943 5,706

c2) Servicios de Arrendamiento 764,986 3,701,234 4,466,220 4,466,220 3,783,362 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,452,780 1,731,350 3,184,130 3,184,130 3,022,058 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 238,496 984,992 1,223,488 1,210,971 1,037,915 12,517

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,401,938 207,465 1,609,403 1,609,403 1,511,326 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 30,624 30,624 30,624 30,624 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 397,314 -168,904 228,410 228,410 215,100 0

c8) Servicios Oficiales 7,327,041 -3,567,354 3,759,687 3,759,687 3,606,326 0

c9) Otros Servicios Generales 3,211,238 2,962,437 6,173,675 6,173,675 6,173,675 0

31,730,803 -384,258 31,346,545 31,315,740 30,620,131 30,805

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 21,754,659 -1,343,518 20,411,141 20,380,336 20,013,364 30,805

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 3,497,869 446,466 3,944,335 3,944,335 3,624,203 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 6,478,275 512,794 6,991,069 6,991,069 6,982,563 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

505,306 1,646,835 2,152,141 2,151,204 2,092,661 937

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 178,856 707,399 886,255 886,255 886,255 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 7,021 37,547 44,568 44,568 44,568 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 7,424 7,424 7,424 7,424 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 448,400 448,400 448,400 448,400 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 269,429 146,461 415,890 414,953 356,410 937

e7) Activos Biológicos 0 36,760 36,760 36,760 36,760 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 50,000 262,844 312,844 312,844 312,844 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 3,516,113 3,516,113 1,768,179 973,006 1,747,934

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 3,516,113 3,516,113 1,768,179 973,006 1,747,934

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 12,000,000 -12,000,000 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 12,000,000 -12,000,000 0 0 0 0
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Municipio de Escárcega (a)
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 156,167,725 33,532,112 189,699,837 189,469,507 170,635,734 230,330

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 26,235,675 -12,406,549 13,829,126 13,829,126 13,305,048 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 6,600,000 -797,456 5,802,544 5,802,544 5,798,346 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,771,500 -312,122 1,459,378 1,459,378 1,372,713 0

a4) Seguridad Social 17,849,175 -11,281,971 6,567,204 6,567,204 6,133,989 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 15,000 -15,000 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 5,525,825 4,546,954 10,072,779 10,071,568 9,871,568 1,211

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 10,000 107,300 117,300 116,090 116,090 1,211

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 74,973 74,973 74,973 74,973 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 5,100,000 4,376,091 9,476,091 9,476,091 9,276,091 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 338,135 -324,765 13,370 13,370 13,370 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 38,845 211,341 250,186 250,186 250,186 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 38,845 102,012 140,857 140,857 140,857 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 19,602,225 5,611,159 25,213,384 25,207,914 25,171,954 5,471

c1) Servicios Básicos 19,117,350 2,844,700 21,962,050 21,962,050 21,926,090 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 800,000 800,000 795,180 795,180 4,820

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 15,317 15,317 15,317 15,317 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 408,000 10,951 418,951 418,344 418,344 607

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 76,875 1,912,306 1,989,181 1,989,138 1,989,138 43

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 27,884 27,884 27,884 27,884 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 34,620 34,620 34,620 34,620 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 34,620 34,620 34,620 34,620 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 104,804,000 25,471,061 130,275,061 130,051,413 111,977,677 223,649

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 104,804,000 25,471,061 130,275,061 130,051,413 111,977,677 223,649

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 10,274,867 10,274,867 10,274,867 10,274,867 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 9,827,702 9,827,702 9,827,702 9,827,702 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 447,165 447,165 447,165 447,165 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 346,872,260 52,734,843 399,607,103 397,428,685 372,355,515 2,178,418

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


